OBSERVATIONES PRAEVIE

1.Sancte Hunegundisvirginisct sanctimonialis Humolariensis Vitam exhibuimusin S@cuvlo11 Benedictino,
eamque Bernero abbati auctori tribuimus. Id vero constat ex subjecta translationis historia, quam unius
ejusdemque scriptoris fetum esse demonstrant hac verba num. 9: « His premissis de vita et aclibus sepe
icte gloriose virginis, ratum duximus pauca subscribendo describi miraculorum insignia. » Atqui Ber-
nerus translationem litteris mandavit, idque contestatur Anonymus in subsequenti libello De mutatione
corforis S. Hunegundis : « Cujus inventionis, inquit num. 2, necnon ¢t translationis descriptionem, si-
mulque miraculorum insignia, inibi divinitus declarata, volentibus agnoscere, claro stylo loculentoque
sermone studuit elucubrare pi memorie domnus abbas Bernerus, qui Deo disponente, primus successit
locello, » etc. Et sane idem utrobique stylus ac genius, nisi quod in translatione ac miraculis, que testis
auritus aut oculatus scripsit, certior est ejus auctoritas quam 1n Vita qua trecentis ab Hunegundc annis ab
eo scripta est. Antequam plura de eodem Bernero scribamus, nonnulla de Berta Humolariensis antistita
prima translationis auctore pralibanda sunt. .
2. Fuit hec post mariti obitum Remis » sub heatissim=z Dei Genitricis tutela, suscepto velamine »
Domino consecrata. Id in S. Petri parthenone factum scribit recentior Humolariensis monachus, qui anno
1681 S. Hunegundis Vitam Gallico idiomate concinnavit. Inde eductam ferunt ad Humolariensium mona-
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charum regimen, quarum prolapsos mores wgre continuit. Hinc nata pervestigandi corporis sancte Hune-
gundis occasio. Augendis monasterii sui rebus Bertam graviter insudasse probat Transmari Noviomensis
episcopi diploma, quod hic, utpote sinccrum peracte translationis testimonum, referre juvat. « Ego in
Dei nomine Transmarus, sancte Ecclesiz Vermandensis ac Noviomensis indignus episcopus, notum facio
sanctz Ecclesiz fidelibus, in nostram venisse presentiam domnam Bertam, Humolariensis monasterii ab-
batissam, humiliter deprecantem ut altare sancti Stephani ecclesiz que est in cadem villa Humolarias, in
cujus ecclesia sedet prefata abbatia, loco sanct® Marie et sancte Hunegundis daremus ad usus congrega-
tionis ibidem Deo mﬁiumtis. Cujus petitionem insinuando domino Ludovico regi, simulque domno Artoldo
archiepiscopo Ecclesiz Remensis, suisque suffraganeis nostris coepiscopis, prefati regis imperio, domini-
que metropolitani c:eterorum?ue episcoporum consilio, petitioni tam humi]ﬂmae decrevimus libentissime
parere. Dedimus ergo ad prefatum locum sanct® Maria et sanct Hunegundis prefatum altare congrega-
tioni ejusdem monasterii in perpetuum habendum sine ulla contradictione, ea videlicet ratione ut omni
annoduos solidosdenariorum ﬁersolvat, secundum quod jubet auctoritas, propter honorem cathedre episco-
palis. Et quia corpus sanctz Hunegundis, tam venerabilis virginis, hoc anno, Deo volente, coruscantibus
miraculis de terra levatum est, prefatum altare dedimus libenter. Jubemus itaque ut defuncta persona
ante episcopum adducatur altera, cui idem episcopus altarc prescriptum sine pecunia donet, et curam
animarum commendet. Et ut hoc donum inviolabile permancat et inconvulsum, hanc chartam scribere
praecipimus, et signo crucis insignivimus, auctoritateque sancte Trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus sancti
excommunicavimus, et a limiribus sancte Ecclesie omnes illos qui prefatum altare a loco sancte Hune-
ndis vi aut ingenio abstulerint. 8. Ludovici regis. S. Gerbergm regina et S. Lotharii filii ejus. S. Hugonis
ucis. S. Heriberti comitis. S. Arnulfi marchisi. S. Adelelmi militis. S. Rainaldi miiitis. S. Theobaldi
militis. S. Helberti militis. S. Eurardi militis. S. Gerberti militis. S. Artoldi Semensis archiepiscopi. S. Ro-
dulfi Laudunensis episcopi. S. Transmari Noviomensis episcopi. S. Abonis suessionensis episcopi. S. Ste-
K‘hani Morinorum episcupl. S. Geraldi Ambianensis eépiscopi. S. Ingranni Cameracencis episcopi. S. Gildrici
eldensis episcopi. S. Evagrii Triectensis episcopi. S. Hinemari abbatis sancti Remigii. Actum Lauduno.
Clavato anno Dominica incarnationis 947, quarto Idus Aprilis., indictione v, epacta xxvi, regnante Ludo-
vieo rege anno xi1.. Odo diaconus scripsit et relegit vice et jussu Erchemboldi cancellarii domini Transmari
Noviomensis episoopi. »